



OBSŁUGA

Z rozmowy z Ignacym Gogolewskim (w „Dzienniku Ludowym”): „Przygotowałem inscenizację „Wesela” Wyspiańskiego na 40-lecie Teatru im. J. Osterwy w Lublinie. Recenzję tego spektaklu jedynie teatralny miesięcznik powierzył byłemu pracownikowi Biura Organizacji Widowni (tegoż teatru, zwolnionemu, gdyż kierownictwo

teatru nie było zadowolone z efektów jego pracy...)”. Widocznie redakcji wspomnianego miesięcznika chodziło o to, by ów pan mógł przekonać była dyrekcję, że w dziedzinie obsługi jest specjalistą.

MELINA

Na łamach „Rzeczywistości” pisan p. Krzywobłoczek na cześć ministra kultury. W Grecji.... Kiedy ktoś się przyzwyczai do komplementów – zawsze zdąży w samą porę.

RAD

Zofia Kucówna planuje monodram: zagra Marię Curie-Skłodowską. Wolimy, by monodram zamienił się w

sztukę dwuosobową. Wtedy Adam Hanuszkiewicz obejmie rolę Piotra Curie. Radu co prawda nie odkrył, ale sposób na życie (zawsze w pierwszym szeregu) z pewnością.

INFORMACJA

W „Przeglądzie Katolickim” wiadomość o spotkaniu w Genewie przedstawicieli kościoła katolickiego i społeczności żydowskiej. Istotny fragment: „W czasie spotkania podjęta była sprawa obecności sióstr karmelitanek na terenie byłego obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu. Nie kwestionowano potrzeby modlitwy w miejscu „wiecznego milczenia”, rozważano natomiast

kwestie usytuowania klasztoru”... Tyle razy czytaliśmy na łamach prasy wyznaniowej wezwania i apele o pełną i dokładną informację. I co? Zamiast tego otrzymaliśmy formułkę pozbawioną treści. O ile wiemy, w Genewie nie tylko „rozważano kwestię”, lecz zapadły konkretne decyzje. Czy tak trudno przyznać się do błędu, zamiast popisywania się drętwą mową?

WARGA

Z wywiadu z Piotrem Machalicą (w „Filmie”): „W Łodzi stwierdzono, że mam leniwą górą wargę”... Łaska boska, że przynajmniej pedagogzy z łódzkiej PWSTiF nie polecieli się.

ZNAKI CZASU

Z „Tygodnika Powszechnego” dowiedzieliśmy się, że jednym z referentów na spotkaniu panelowym (temat: Nowe znaki czasu) był Edmund Osmańczyk... Fakt, takie znaki czasu są w jego przypadku nowością.

NOWY KOSSAK

Z Machejka: „Te obrazeczki maznałem w związku”... itd. itd., Prosimy nie mazać obrazeczków, bo ramiek zabraknie!

NAZWA

Jak nazywał się zespół nagrodzony podczas XVII Festiwalu Muzyków Rockowych Jarocin 86? – „Sztynny Pal Azji”... Od razu widać: Europa! (x)